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Llaç montimi GREEN
Lloji Nr. i Art. GTIN (EAN) Karton i 

jashtëm
Njësia e 
shitjes

Përmbajtja

[Copë] [Copë]

 Llaç montimi GREEN 300 T
Llaç montimi GREEN 300 T 522223 4048962178456 12 12 1 fishek 300 ml 2 x përzierës statikë
Llaç montimi GREEN  
300 T K

523244 4048962184488 4 4
1 fishek 300 ml 2 x përzierës statikë 
(me vrimë për varje).

Llaç montimi GREEN – muraturë-tullë e plotë

Sistem injektimi me llaç montimi GREEN me prixhonier FIS A3) apo anker me fileto të brendshme FIS E4).
Ngarkesat max5) të një upe të vetme në muraturë-tullë e plotë

Lloji Klasa e fortë-
sisë – 

Baza e ankorimit

Thellësia efek-
tive e ankor-

imit 3)

hef
[mm]

Trashësia 
minimale e 
elementit 6)

hmin
[mm]

Momenti i 
rrotullimit gjatë 

montimit t 6)

Tinst
[Nm]

Ngarkesa max2) 

Fmax
[kN]

Distanca min. e 
këndeve për një 

upë të vetme

az
[mm]

Distanca 
nga këndet – 

brenda grupës 
së upave

a
[mm]

Distanca min. 
e këndeve 1) 

brenda grupës 
së upave

Min. a

[mm]

Distanca min. 
nga skajet 

ar
[mm]

Tullë e plotë ≥ Mz 12
M6 – M8 Mz 12 75 110 ≤ 4 1,40 250 100 50 250

M10 – M16 Mz 12 75 110 ≤ 4 1,70 250 100 50 250

Tullë e plotë nga rëra gëlqerore KS 28
M6 – M8 ≥ KS 28 75 110 ≤ 4 1,40 250 100 50 250

M10 – M16 ≥ KS 28 75 110 ≤ 4 1,70 250 100 50 250

1) Distanca më e vogël e mundshme ndërmjet këndeve, për upat çift, apo për grupe prej katër upash, dhe reduktim i njëhershëm in ngarkesës max.
2) I vlefshëm për ngarkesa tërheqëse, tërthore dhe diagonale, nën çdo kënd.
3) gvz dhe A4. Tek FIS E, vida të klasës së fortësisë 5.8 psh. A$-70. FIS E vetëm prej M6 deri M12.
4) Ngarkesat e dhëna max. vlejnë për ankorime në mure të thata për temperatura deri + 50 °C (apo për kohë të shkurtër edhe deri  +80 °C) ku nënkuptohet pastrimi adekuat i vrimës së shpuar.
5) 2 Nm, nëse nuk shtrohen në fundament llaçi (në rastin kur nuk vendoset pllaka ankoruese në bazën e ankorimit).

NGARKESAT

Llaç montimi GREEN – Tullë -mure 

Sistem injektimi me llaç montimi GREEN me prixhonier FIS A3) apo anker me fileto të brendshme FIS H K.
Ngarkesat max5) të një upe të vetme në muraturë-tullë e plotë

Lloji Klasa e fortë-
sisë – 

Baza e ankorimit

Thellësia efek-
tive e ankorimit 

hef
[mm]

Trashësia 
minimale e 
elementit 

hmin
[mm]

Momenti i 
rrotullimit gjatë 

montimit t5)

Tinst
[Nm]

Ngarkesa max2) 
drehgebohrt

Fmax
[kN]

Distanca min. e 
këndeve për një 

upë të vetme

az
[mm]

Distanca 
nga këndet – 

brenda grupës 
së upave

a
[mm]

Distanca min. 
e këndeve 1) 

brenda grupës 
së upave

Min. a
[mm]

Distanca min. 
nga skajet 

ar
[mm]

Tullë termike > HLz 12
M6 + FIS H 12 x 50 K HLz 12 50 110 ≤ 4 0,5 250 100 50 200

M8 – M10 + FIS H 16 x 85 K HLz 12 85 110 ≤ 4 0,7 250 100 50 200

M12 – M16 + FIS H 20 x 130 K HLz 12 90 110 ≤ 4 0,7 250 100 50 200

1) Distanca më e vogël e mundshme ndërmjet këndeve, për upat çift, apo për grupe prej katër upash, dhe reduktim i njëhershëm in ngarkesës max.
2) I vlefshëm për ngarkesa tërheqëse, tërthore dhe diagonale, nën çdo kënd.
3) gvz dhe A4. Tek FIS E, vida të klasës së fortësisë 5.8 psh. A$-70. FIS E vetëm prej M6 deri M12.
4) Ngarkesat e dhëna max. vlejnë për ankorime në mure të thata për temperatura deri + 50 °C (apo për kohë të shkurtër edhe deri  +80 °C) ku nënkuptohet pastrimi adekuat i vrimës së shpuar.
5) 2 Nm, nëse nuk shtrohen në fundament llaçi (në rastin kur nuk vendoset pllaka ankoruese në bazën e ankorimit).

NGARKESAT
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Llaç montimi GREEN – Beton

Sistem injektimi me llaç montimi GREEN me prixhonier fischer FIS A / RG M. 
Ngarkesa maksimale e një upe të vetme në beton të zakonshëm të paplasaritur (zona e presionit të betonit) e fortësisë C20/25 (∼ B25).

Lloji Thellësia efektive e 
ankorimit 

hef
3)

[mm]

Materiali i prix-
honierit

Momenti i rrotul-
limit gjatë mon-

timit 

Tinst
[Nm]

Ngarkesa max

Fmax
[kN]

Distanca nga kën-
det e nevojshme 

për ngarkesa max. 
të tërheqjes pa ndi-

kimin e skajeve
scr

[mm]

Trashësia min. e 
komponentit

hmin
[mm]

Distanca min. e 
këndeve

smin
[mm]

Distanca min. 
nga skajet 

cmin
[mm]

M6 h
ef,min

 = 60
gvz., 5.8

≤ 5 1,3 180 100 40 40
A4-70

M8 h
ef,min

 = 80
gvz., 5.8

≤ 10 2,4 240 110 40 40gvz., 8.8
A4-70

M10 h
ef,min

 = 80
gvz., 5.8

≤ 20 3,0 240 110 45 45gvz., 8.8
A4-70

M12 h
ef,min

 = 80
gvz., 5.8

 ≤ 40 4,5 240 110 55 55gvz., 8.8
A4-70

M16 h
ef,min

 = 125
gvz., 5.8

≤ 60 8,0 375 165 65 65gvz., 8.8
A4-70

NGARKESAT

NGARKESAT

Llaç montimi GREEN – Beton

Sistem injektimi me llaç montimi GREEN me prixhonier fischer RG M I.
Ngarkesa maksimale e një upe të vetme në beton të zakonshëm të paplasaritur (zona e presionit të betonit) e fortësisë C20/25 (∼ B25).

Lloji Thellësia efektive e 
ankorimit 

hef
[mm]

Trashësia min. e 
komponentit

hmin
[mm]

Materiali i vidës Momenti i rrotul-
limit gjatë mon-

timit 

Tinst
[Nm]

Ngarkesa max

Fmax
[kN]

Distanca nga kën-
det e nevojshme 

për ngarkesa max. 
të tërheqjes pa ndi-

kimin e skajeve
scr

[mm]

Distanca min. e 
këndeve

smin
[mm]

Distanca min. 
nga skajet 

cmin
[mm]

RG M 8 I
90 120

gvz., 8.8
≤ 10 2,4 270 55 55

RG M 8 I A4 A4-70
RG M 10 I

90 125
gvz., 8.8

≤ 20 3,0 270 65 65
RG M 10 I A4 A4-70
RG M 12 I

125 165
gvz., 8.8

≤ 40 4,5 375 75 75
RG M 12 I A4 A4-70
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Upë gozhdë me fole të gjatë N GREEN
Lloji Nr. i Art. GTIN (EAN) Karton i 

jashtëm
Njësia e 
shitjes

Kartelë me

[Copë] [Copë]

 Upë gozhdë me fole të gjatë GREEN SK

N GREEN 6 x 60/30 S K 524832 4048962199567 5 5
15 x N GREEN 6 x 60,
15 x vidë gozhdë  4 x 64 Z, e paramontuar

N GREEN 8 x 80/40 S K 524833 4048962199574 5 5
10 x N GREEN 8 x 80,
10 x vidë gozhdë  5 x 85 Z e paramontuar

N GREEN 8 x 100/60 S K 524834 4048962199581 5 5
8 x N GREEN 8 x 100,
8 x vidë gozhdë  5 x 105 Z, e paramontuar

N GREEN 8 x 120/80 S K 524835 4048962199598 5 5
6 x N GREEN 8 x 120,
6 x vidë gozhdë  5 x 125 Z, e paramontuar

Jo verbale

N GREEN 6 x 60/30 S K NV 532756 4048962218718 10 10
15 x N GREEN 6 x 60,
15 x vidë gozhdë  4 x 64 Z, e paramontuar

N GREEN 8 x 80/40 S K NV 532757 4048962218725 10 10
10 x N GREEN 8 x 80,
10 x vidë gozhdë  5 x 85 Z e paramontuar

N GREEN 8 x 100/60 S K NV 532726 4048962218411 10 10
8 x N GREEN 8 x 100,
8 x vidë gozhdë  5 x 105 Z, e paramontuar

N GREEN 8 x 120/80 S K NV 532727 4048962218428 10 10
6 x N GREEN 8 x 120,
6 x vidë gozhdë  5 x 125 Z, e paramontuar

Upë gozhdë me fole të gjatë N GREEN Pako upash
Lloji Nr. i Art. GTIN (EAN) Karton i 

jashtëm
Njësia e 
shitjes

Paketim i palosur me

[Copë] [Copë]

 Upë gozhdë me fole të gjatë GREEN
N GREEN 6 x 40/10 S 524845 4048962199703 450 45 45 x N GREEN 6 x 40
N GREEN 6 x 60/30 S 524847 4048962199710 450 45 45 x N GREEN 6 x 60
N GREEN 6 x 80/50 S 524848 4048962199727 360 45 45 x N GREEN 6 x 80
N GREEN 8 x 80/40 S 524849 4048962199734 360 45 45 x N GREEN 8 x 80
N GREEN 8 x 100/60 S 524850 4048962199741 360 45 45 x N GREEN 8 x 100

Upë gozhdë me fole të gjatë N GREEN

Ngarkesat më të larta të rekomanduara1) për një upë të vetme. Vlerat e ngarkesave vlejnë gjatë përdorimit të vidave gozhdë me fole të gjatë me diametrin e dhënë (që gjenden në paketim).

Lloji N GREEN 6 N GREEN 8

Diametri i vidave gozhdë Ø [mm] 4 5

Ngarkesat e rekomanduara për materialin përkatës ndërtimorë Fempf
2)

Beton ≥ C20/25 [kN] 0,20 0,27
Tullë e plotë ≥ Mz12 [kN] 0,18 0,24
Tullë kuarci ≥ KS12 [kN] 0,17 0,24
Tullë e plotë nga betoni i lehtësuar ≥ V4 [kN] 0,12 0,15
Beton me pore ≥ PB2 [kN] 0,04 0,05
Beton me pore ≥ PB4 [kN] 0,10 0,13

1) përmban faktorin e sigurisë 4.

2) I vlefshëm për ngarkesa tërheqëse, tërthore dhe diagonale, nën çdo kënd

NGARKESAT
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Upë karton gipsi GK GREEN
Lloji Nr. i Art. GTIN (EAN) Karton i 

jashtëm
Njësia e 
shitjes

Kartelë me

[Copë] [Copë]

 Upë karton gipsi GK GREEN K

GK GREEN K 524836 4048962199604 5 5
10 x upë gipsi GK GREEN
1 x mekanizëm montimi

GK GREEN S K 524837 4048962199611 5 5
5 x upë gipsi GK GREEN,
5 x vidë për panele tallashi 4,5 x 35,
1 x mekanizëm montimi  

GK GREEN WH K 524838 4048962199628 5 5
5 x upë gipsi GK GREEN,
5 x vidë me grep drejtkëndësh  4,2 x 40,
1 x mekanizëm montimi  

GK GREEN RH K 524839 4048962199635 5 5
5 x upë gipsi GK GREEN,
5 x vidë me grep hark 4,3 x 46,
1 x mekanizëm montimi  

Jo verbale

GK GREEN K NV 532728 4048962218435 10 10
10 x upë gipsi GK GREEN
1 x mekanizëm montimi

GK GREEN S K NV 532729 4048962218442 10 10
5 x upë gipsi GK GREEN,
5 x vidë për panele tallashi 4,5 x 35,
1 x mekanizëm montimi  

GK GREEN WH K NV 532730 4048962218459 10 10
5 x upë gipsi GK GREEN,
5 x vidë me grep drejtkëndësh  4,2 x 40,
1 x mekanizëm montimi  

GK GREEN RH K NV 532731 4048962218466 10 10
5 x upë gipsi GK GREEN,
5 x vidë me grep hark 4,3 x 46,
1 x mekanizëm montimi  

Upë karton gipsi GK GREEN Pako upash
Lloji Nr. i Art. GTIN (EAN) Karton i 

jashtëm
Njësia e 
shitjes

Paketim i palosur me

[Copë] [Copë]

 Upë karton gipsi GK GREEN

GK GREEN 524868 1) 2) 4048962199918 2250 90
90 x upë gipsi GK GREEN,
1 mekanizëm montimi

 Upë karton gipsi GK GREEN me  vidë 

GK GREEN S 524869 3) 2) 4048962199925 1125 45
45 x upë gipsi GK GREEN,
45 x vidë për panele tallashi 4,5 x 35,
1 x mekanizëm montimi  

1) gjatësia minimale e vidës = gjatësia e upës 22 mm + trashësia e fiksimit të elementit  që bashkangjitet.
2) inkl. një mekanizëm për montim dhe shtrëngim GKW.
3) Dërgesa bëhet në pako së bashku me vida tallashi.
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Upë për material termoizolues FID GREEN
Lloji Nr. i Art. GTIN (EAN) Karton i 

jashtëm
Njësia e 
shitjes

Kartelë me

[Copë] [Copë]

 FID GREEN K
FID GREEN 50 K 524840 4048962199642 5 5 4 x Upë për material termoizolues FID GREEN 50
FID GREEN 90 K 524841 4048962199659 5 5 2 x Upë për material termoizolues FID GREEN 90
Jo verbale
FID GREEN 50 K NV 532732 4048962218473 10 10 4 x Upë për material termoizolues FID GREEN 50
FID GREEN 90 K NV 532733 4048962218480 10 10 2 x Upë për material termoizolues FID GREEN 90

Upë për material termoizolues FID GREEN Pako upash
Lloji Nr. i Art. GTIN (EAN) Karton i 

jashtëm
Njësia e 
shitjes

Paketim i palosur me

[Copë] [Copë]

 Upë për material termoizolues FID GREEN 50
FID GREEN 50 524851 4048962199758 45 45 83,76 45 x Upë për material termoizolues FID GREEN 50

 Upë për material termoizolues FID GREEN 90
FID GREEN 90 524852 4048962199765 20 20 111,80 20 x Upë për material termoizolues FID GREEN 90

Upë karton gipsi GK GREEN
Ngarkesat më të larta të rekomanduara1) për një upë të vetme. Vlerat e ngarkesave vlejnë gjatë përdorimit të vidave gozhdë me fole të gjatë me diametrin e 
dhënë (që gjenden në paketim).

Lloji GK GREEN

Vidë panelesh tallashi Ø [mm] 4,0 – 5,0
Ngarkesat e rekomanduara për materialin përkatës ndërtimorë Fempf

2)

Panel karton gipsi 9,5 mm [kN] 0,07
Panel karton gipsi 12,5 mm [kN] 0,08
Panel karton gipsi 2 x 12,5 mm [kN] 0,11

1) Faktori i nevojshëm i sigurisë është konsideruar.

2) I vlefshëm për ngarkesa tërheqëse, tërthore dhe diagonale, nën çdo kënd.

NGARKESAT
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Upë për beton kuarci GB GREEN
Lloji Nr. i Art. GTIN (EAN) Karton i 

jashtëm
Njësia e 
shitjes

Kartelë me

[Copë] [Copë]

 Upë për beton kuarci GB GREEN
GB GREEN 8 K 524842 4048962199666 5 5 4 x Upë për beton kuarci GB GREEN 8
Jo verbale
GB GREEN 8 K NV 532734 4048962218497 10 10 4 x Upë për beton kuarci GB GREEN 8

Upë për beton kuarci GB GREEN Pako upash
Lloji Nr. i Art. GTIN (EAN) Karton i 

jashtëm
Njësia e 
shitjes

Paketim i palosur me

[Copë] [Copë]

 Upë për beton kuarci GB GREEN
GB GREEN 8 524870 4048962199932 480 20 20 x Upë për beton kuarci GB GREEN 8
GB GREEN 10 524871 4048962199949 432 18 18 x Upë për beton kuarci GB GREEN 10

Upë për beton kuarci GB GREEN
Ngarkesat max. të lejuara1) për një upë të vetme në beton me pore.
Ngarkesat vlejnë me rastin e përdorimit të vidave të sigurisë fischer 4) sipas tabelës selektuese. 
Gjatë matjeve duhet konsideruar i tërë miratimi Z-21.2-123.

1) Faktori i nevojshëm i sigurisë i konsideruar.
2) Distanca më e vogël e mundshme nga skajet.
3) I vlefshëm për ngarkesa tërheqëse, tërthore dhe diagonale, nën çdo kënd. Gjatë kombinimit të 

ngarkesave të llojeve të ndryshme, konsultohuni me miratimin.
4) gvz. dhe A4.

5) Trashësia minimale e komponentës tek betoni me pore (panele kulmi apo tavani) duhet të jetë 150 mm.
6) vetëm në muraturë nga betoni poroz
7) distanca më e vogël e mundhsme e këndeve gjatë reduktimit të njëkohshëm të ngarkesave të 

lejuara.
8) Vlerat në kllapa vlejnë për PB2, PP2 (G2).

NGARKESAT

Lloji GB 8 GB10 GB14

Ngarkesat e rekomanduara për materialin përkatës ndërtimorë Fzul
3)

Beton me pore PB2, PP2 (G2) [kN] 0,20 0,25 0,40
Beton me pore P3,3 (GB3,3) [kN] 0,30 0,50 0,80
Beton me pore ≥ PB4, PP4, P4,4 (≥ G4 , GB4,4) [kN] 0,40 0,60 0,90
Zona e tërheqjes së betonit me pore – panele  kulmi dhe panele tavani 
sipas DIN 4223

≥ P3,3 (GB3,3) [kN]  -  - 0,30

Distanca min. nga këndet 7) s
min [mm] 150 (100)8) 200 (150)8) 300 (200)8)

Distanca min. nga skajet 2) c
min [mm] 100 150 200

Distanca nga skajet për fugat me llaç 6) c
min [mm] 9 10 12

Trashësia min. e komponentës h
min [mm] 75 100 2005)

Thellësia e ankorimit h
ef
 (h

v
) [mm] 50 55 75

Lloji FID 50 FID 90

Diametri i vidës Ø [mm] 4,5- 5,0 6
Ngarkesat e rekomanduara për materialin përkatës ndërtimorë  Nempf

 2)

Stiropor PS 15 [kN] 0,07 0,17
Stiropor PS 20 [kN] 0,10 0,20

Upë për material termoizolues FID GREEN
Ngarkesat max. të rekomanduara1) për një upë të vetme.
Vlerat e ngarkesave vlejnë me rastin e përdorimit të vidave të tallashit me diametrin më të madh.

1) Faktori i nevojshëm i sigurisë i konsideruar
2) i vlefshëm për ngarkesa të tërheqjes.

NGARKESAT
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Upa universale UX GREEN
Lloji Nr. i Art. GTIN (EAN) Karton i 

jashtëm
Njësia e 
shitjes

Kartelë me

[Copë] [Copë]

 Upa universale UX GREEN
UX GREEN 6 x 35 R K 524800 4048962199253 5 5 20 x Upa universale UX GREEN 6 x 35 R (me buzë)
UX GREEN 6 x 50 R K 524804 4048962199291 5 5 20 x Upa universale UX GREEN 6 x 50 R (me buzë)
UX GREEN 8 x 50 R K 524806 4048962199314 5 5 10 x Upa universale UX GREEN 8 x 50 R (me buzë)
UX GREEN 10 x 60 R K 524810 4048962199352 5 5 6 x Upa universale UX GREEN 10 x 60 R (me buzë)
UX GREEN 12 x 70 K 524814 4048962199390 5 5 4 x Upa universale UX GREEN 12 x 70

UX GREEN 6 x 35 R S K 524801 4048962199260 5 5
10 x Upa universale UX GREEN 6 x 35 R (me buzë),
10 x Vidë panelesh tallashi 4,5 x 60

UX GREEN 6 x 50 R S K 524805 4048962199307 5 5
10 x Upa universale UX GREEN 6 x 50 R (me buzë),
10 x Vidë panelesh tallashi 4,5 x 75

UX GREEN 8 x 50 R S K 524807 4048962199321 5 5
5 x Upa universale UX GREEN 8 x 50 R (me buzë),
5 x Vidë panelesh tallashi 5 x 70

UX GREEN 10 x 60 R S K 524811 4048962199369 5 5
4 x Upa universale UX GREEN 10 x 60 R (me buzë),
4 x 6  ktl vidë  8 x 80

UX GREEN 12 x 70 S K 524815 4048962199406 5 5
2 x Upa universale UX GREEN 12 x 70,
2 x 6  ktl vidë  10 x 100

UX GREEN 6 x 35 R WH K 524802 4048962199277 5 5
4 x Upa universale UX GREEN 6 x 35 R (me buzë),
4 x Grep drejtkëndësh  4,5 x 53

UX GREEN 6 x 35 R RH K 524803 4048962199284 5 5
4 x Upa universale UX GREEN 6 x 35 R (me buzë),
4 x Grep hark  4,5 x 67

UX GREEN 8 x 50 R WH K 524808 4048962199338 5 5
4 x Upa universale UX GREEN 8 x 50 R (me buzë),
4 x Grep drejtkëndësh  5 x 70

UX GREEN 8 x 50 R RH K 524809 4048962199345 5 5
4 x Upa universale UX GREEN 8 x 50 R (me buzë),
4 x Grep hark  5,5 x 84

UX GREEN 10 x 60 R WH K 520709 4048962170245 5 5
2 x Upa universale UX green 10 x 60 R (me buzë),
2 x Grep drejtkëndësh  7 x 77

UX GREEN 10 x 60 R RH K 520710 4048962170252 5 5
2 x Upa universale UX green 10 x 60 R (me buzë),
2 x Grep hark  7 x 97

Jo verbale
UX 6x35 R green K NV 532702 4048962218176 10 10 20 x Upa universale UX green 6 x 35 R (me buzë)
UX 6x50 R green K NV 532753 4048962218688 10 10 20 x Upa universale UX green 6 x 50 R (me buzë)
UX 8x50 R green K NV 532706 4048962218213 10 10 10 x Upa universale UX geen 8 x 50 R (me buzë)
UX 10x60 R green K NV 532696 4048962218121 10 10 6 x Upa universale UX green 10 x 60 R (me buzë)
UX 12x70 green K NV 532710 4048962218251 10 10 4 x Unviersaldübel UX green 12 x 70

UX 6x35 R S green K NV 532704 4048962218190 10 10
10 x Upa universale UX green 6 x 35 R (me buzë), 
10 x Vidë panelesh tallashi 4,5 x 60

UX 6x50 R S green K NV 532754 4048962218695 10 10
10x Upa universale UX green 6 x 50 R (me buzë), 
10 x Vidë panelesh tallashi 4,5 x 75

UX 8x50 R S green K NV 532708 4048962218237 10 10
5 x Upa universale UX green 8 x 50 R (me buzë), 
5 x Vidë panelesh tallashi 5 x 70

UX 10x60 R S green K NV 532700 4048962218152 10 10
4 x Upa universale UX green 10 x 60 R (me buzë), 
4 x 6kt.vidë 8 x 80

UX 12x70 S green K NV 532711 4048962218268 10 10
2 x Upa universale UX green 12 x 70, 
2 x 6kt. vidë 10 x 100

UX 6x35 R WH green K NV 532705 4048962218206 10 10
4 x Upa universale UX green 6 x 35 R (me buzë), 
4 x  Grep drejtkëndësh  4,5 x 53

UX 6x35 R RH green K NV 532703 4048962218183 10 10
4 x Upa universale UX green 6 x 35 R (me buzë), 
4 x Grep hark  4,5 x 67 
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Upa universale UX GREEN
Lloji Nr. i Art. GTIN (EAN) Karton i 

jashtëm
Njësia e 
shitjes

Kartelë me

[Copë] [Copë]

UX 8x50 R WH green K NV 532709 4048962218244 10 10
4 x Upa universale UX green 8 x 50 R (me buzë), 
4 x Grep drejtkëndësh  5 x 70

UX 8x50 R RH green K NV 532707 4048962218220 10 10
4 x Upa universale UX green 8 x 50 R (me buzë), 
4 x Grep hark  5,5 x 84

UX 10x60 R WH green K NV 532701 4048962218169 10 10
2 x Upa universale UX green 10 x 60 R (me buzë), 
2 x  Grep drejtkëndësh  7 x 77

UX 10x60 R RH green K NV 532698 4048962218138 10 10
2 x Upa universale UX green 10 x 60 R (me buzë),
 2 x Grep hark  7 x 97

Upa universale UX GREEN Pako upash
Lloji Nr. i Art. GTIN (EAN) Karton i 

jashtëm
Njësia e 
shitjes

Paketim i palosur me

[Copë] [Copë]

 Upa universale UX GREEN me buzë
UX GREEN 6 x 35 R 518885 4048962154207 1600 40 40 x Upa universale UX GREEN 6 x 35 R (me buzë)
UX GREEN 6 x 50 R 524855 4048962199789 1000 40 40 x Upa universale UX GREEN 6 x 50 R (me buzë)
UX GREEN 8 x 50 R 518886 4048962154214 1000 40 40 x Upa universale UX GREEN 8 x 50 R (me buzë)
UX GREEN 10 x 60 R 518887 4048962154221 500 20 20 x Upa universale UX GREEN 10 x 60 R (me buzë)

 Upa universale UX GREEN
UX GREEN 12 x 70 524858 4048962199819 432 18 37,40 18 x Upa universale UX GREEN 12 x 70

Upa universale UX GREEN

Ngarkesat max. të rekomanduara1) për një upë të vetme. Ngarkesat vlejnë me rastin e përdorimit të vidave të drurit me diametrin e dhënë.

Lloji UX GREEN 6 x 35 R UX GREEN 6 x 50 R UX GREEN 8 x 50 R UX GREEN 10 x 60 R UX GREEN 12 x 70

Diametri i vidës Ø [mm] 5 5 6 8 10
Ngarkesat e rekomanduara për materialin përkatës ndërtimorë Fempf

2)

Beton ≥ C20/25 [kN] 0,40 0,60 0,60 1,00 1,50
Tullë e plotë ≥ Mz 12 [kN] 0,20 0,30 0,30 0,50 0,70
Tullë me vrima nga rrëra gëlqerore ≥ KSL 12 [kN] 0,40 0,40 0,50 0,60 0,80
Tullë termike ≥ Hlz 12 [kN] 0,20 0,20 0,20 0,20 0,30
Beton me pore ≥ PB4, PP4 (G4) [kN] 0,20 0,20 0,30 0,40 0,60
Panel karton gipsi 12,5 mm [kN] 0,10 0,10 0,10 0,10 –
Panel karton gipsi 25 mm [kN] 0,15 0,15 0,15 0,15 –
Panel gipsi me fibra (Fermacell) [kN] 0,20 0,20 0,20 0,25 –
Panele gipsi ρ ≥ 0,9 kg/dm³ [kN] – – 0,15 0,35 0,45

1) përmban faktorin e sigurisë 7.

2) I vlefshëm për ngarkesa tërheqëse, tërthore dhe diagonale, nën çdo kënd.

NGARKESAT
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Upë zgjeruese SX GREEN
Lloji Nr. i Art. GTIN (EAN) Karton i 

jashtëm
Njësia e 
shitjes

Kartelë me

[Copë] [Copë]

 Upë zgjeruese SX GREEN
SX GREEN 5 x 25 K 524816 4048962199413 5 5 50 x Upë zgjeruese SX GREEN 5 x 25
SX GREEN 6 x 30 K 524818 4048962199437 5 5 30 x Upë zgjeruese SX GREEN 6 x 30
SX GREEN 6 x 50 K 524821 4048962199451 5 5 10 x Upë zgjeruese SX GREEN 6 x 50
SX GREEN 8 x 40 K 524822 4048962199468 5 5 20 x Upë zgjeruese SX GREEN 8 x 40
SX GREEN 8 x 65 K 524824 4048962199482 5 5 10 x Upë zgjeruese SX GREEN 8 x 65
SX GREEN 10 x 50 K 524825 4048962199499 5 5 10 x Upë zgjeruese SX GREEN 10 x 50
SX GREEN 12 x 60 K 524827 4048962199512 5 5 6 x Upë zgjeruese SX GREEN 12 x 60

SX GREEN 5 x 25 S K 524817 4048962199420 5 5
20 x Upë zgjeruese SX GREEN 5 x 25,
20 x Vidë panelesh tallashi 4 x 30

SX GREEN 6 x 30 S K 524820 4048962199444 5 5
15 x Upë zgjeruese SX GREEN 6 x 30,
15 x Vidë panelesh tallashi 4,5 x 40

SX GREEN 8 x 40 S K 524823 4048962199475 5 5
10 x Upë zgjeruese SX GREEN 8 x 40,
10 x Vidë panelesh tallashi 5 x 60

SX GREEN 10 x 50 S K 524826 4048962199505 5 5
5 x Upë zgjeruese SX GREEN 10 x 50,
5 x 6  ktl vidë  7 x 65

SX GREEN 12 x 60 S K 524828 4048962199529 5 5
3 x Upë zgjeruese SX GREEN 12 x 60,
3 x 6  ktl vidë  8 x 80

RB GREEN 8 x 40 K 524831 4048962199550 5 5
10 x Upë zgjeruese SX GREEN 8 x 40,
10 x vidë  5 x 50,
10 x afishe të zezë, bardhë, kaftë, ngjyrë hiri

SX GREEN 6 x 30 WH K 524830 4048962199543 5 5
8 x Upë zgjeruese SX GREEN 6 x 30,
8 x Grep drejtkëndësh  4,2 x 40

SX GREEN 6 x 30 RH K 524829 4048962199536 5 5
4 x Upë zgjeruese SX GREEN 6 x 30,
4 x Grep hark  4 x 65 i bardhë, me shtresë najloni

Jo verbale
SX 5x25 green K NV 532712 4048962218275 10 10 50 x Upë zgjeruese SX green 5 x 25
SX 6x30 green K NV 532714 4048962218299 10 10 30 x Upë zgjeruese SX green 6 x 30
SX 6x50 green K NV 532716 4048962218312 10 10 10 x Upë zgjeruese SX green 6 x 50
SX 8x40 green K NV 532717 4048962218329 10 10 20 x Upë zgjeruese SX green 8 x 40
SX 8x65 green K NV 532719 4048962218343 10 10 10 x Upë zgjeruese SX green 8 x 65
SX 10x50 green K NV 532720 4048962218350 10 10 10 x Upë zgjeruese SX green 10 x 50
SX 12x60 green K NV 532722 4048962218374 10 10 6 x Upë zgjeruese SX green 12 x 60

SX 5x25 S green K NV 532713 4048962218282 10 10
20 x Upë zgjeruese SX green 5 x 25, 
20 x Vidë panelesh tallashi 4 x 30

SX 6x30 S green K NV 532715 4048962218305 10 10
15 x Upë zgjeruese SX green 6 x 30, 
15 x Vidë panelesh tallashi 4,5 x 40

SX 8x40 S green K NV 532718 4048962218336 10 10
10 x Upë zgjeruese SX green 8 x 40, 
10 x Vidë panelesh tallashi 5 x 60

SX 10x50 S green K NV 532721 4048962218367 10 10
5 x Upë zgjeruese SX green 10 x 50, 
5 x 6kt.vidë  7 x 65

SX 12x60 S green K NV 532723 4048962218381 10 10
3 x Upë zgjeruese SX green 12 x 60, 
3 x 6kt. vidë  8 x 80

RB 8x40 green K NV 532755 4048962218701 10 10
10 x Upë zgjeruese SX green 8 x 40, 
10 x vidë  5 x 50, 
10 x afishe të zezë, bardhë, kaftë, ngjyrë hiri

SX 6x30 WH green K NV 532725 4048962218404 10 10
8 x Upë zgjeruese SX green 6 x 30, 
8 x Grep drejtkëndësh  4,2 x 40

SX 6x30 RH green K NV 532724 4048962218398 10 10
4 x Upë zgjeruese SX green 6 x 30, 
4 x Grep hark  4 x 65 i bardhë, me shtresë najloni
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Upë zgjeruese SX GREEN

Ngarkesat max. të rekomanduara1) për një upë të vetme. Ngarkesat vlejnë me rastin e përdorimit të vidave të drurit me diametrin e dhënë.

Lloji SX GREEN 5 x 25 SX GREEN 6 x 30
SX GREEN 6 x 50

SX GREEN 8 x 40
SX GREEN 8 x 65 SX GREEN 10 x 50 SX GREEN 12 x 60

Diametri i vidës Ø [mm] 4 5 6 8 10
Distanca min. nga skajet  Beton cmin [mm] – 35 40 50 65
Ngarkesat e rekomanduara për materialin përkatës ndërtimorë Fempf

2)

Beton ≥ C20/25 [kN] 0,30 0,65 0,70 1,20 1,70
Tullë e plotë ≥ Mz 12 [kN] 0,25 0,30 0,60 0,65 0,70
Tullë kuarci ≥ KS 12 [kN] 0,30 0,50 0,60 1,20 1,70
Beton me pore ≥ PB2, PP2 (G2) [kN] 0,03 0,03 0,04 0,09 0,14
Beton me pore ≥PB4, PP4 (G4) [kN] 0,09 0,09 0,14 0,30 0,45
Tullë termike ≥ Hlz 12 (ρ ≥ 1,0 kg/dm³) [kN] 0,07 0,07 0,17 0,17 0,26
Tullë me vrima nga rrëra gëlqerore ≥ KSL 12 [kN] 0,17 0,30 0,35 0,30 0,35
Panele gipsi – [kN] – – 0,26 0,37 1,00

1) përmban faktorin e sigurisë 7.

2) I vlefshëm për ngarkesa tërheqëse, tërthore dhe diagonale, nën çdo kënd.

NGARKESAT

Upë zgjeruese SX GREEN Pako upash
Lloji Nr. i Art. GTIN (EAN) Karton i 

jashtëm
Njësia e 
shitjes

Paketim i palosur me

[Copë] [Copë]

 Upë zgjeruese SX GREEN
SX GREEN 5 x 25 524859 4048962199826 3600 90 90 x Upë zgjeruese SX GREEN 5 x 25
SX GREEN 6 x 30 524860 4048962199833 4500 90 90 x Upë zgjeruese SX GREEN 6 x 30
SX GREEN 6 x 50 524861 4048962199840 2250 90 90 x Upë zgjeruese SX GREEN 6 x 50

 Upë zgjeruese SX GREEN e gjatë
SX GREEN 8 x 40 524862 4048962199857 2250 90 90 x Upë zgjeruese SX GREEN 8 x 40
SX GREEN 8 x 65 524863 4048962199864 1080 45 45 x Upë zgjeruese SX GREEN 8 x 65
SX GREEN 10 x 50 524864 4048962199871 1080 45 45 x Upë zgjeruese SX GREEN 10 x 50
SX GREEN 12 x 60 524865 4048962199888 480 20 20 x Upë zgjeruese SX GREEN 12 x 60

 Upë zgjeruese SX GREEN me vidë

SX GREEN 6 x 30 S 524866 4048962199895 2250 45
45 x Upë zgjeruese SX GREEN 6 x 30,
45 x Vidë panelesh tallashi 4,5 x 40

SX GREEN 8 x 40 S 524867 4048962199901 1080 45
45 x Upë zgjeruese SX GREEN 8 x 40,
45 x Vidë panelesh tallashi 5,0 x 60
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Një kombinim i përkryer.
Puntoja elektrike me bateri 
fischer FSS 18V dhe vidat e 
betonit fischer.
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Asortimenti  2020/2021
ALBANIAN

fischer Austria Ges.m.b.H.
Wiener Straße 95
2514 Traiskirchen
www.fischer.at · technik@fischer.at

Tel. +43 (0) 2252 / 53730
 Fachhandel - 10
 DIY - 20
 Export - 30
 Technik - 40
 Verwaltung - 50
Fax  +43 (0) 2252 / 53730
 Fachhandel / Technik - 70
 DIY / Verwaltung - 71

558288  · 12/2019· Shtypur në Austri
Mundësia e ndrimit të të dhënave teknike dhe sortimentit mbetet e rezervuar për kompaninë.
Nuk marim përgjegjësi për gabimet teknike dhe të shtypit.

Në tregun me shumicë

Kjo është ajo që fischer përfaqëson.

SISteme fIKSImI
SISteme të AutoINduStrISë
fIScher teKNIKë
KëShILLIme profeSIoNALe
LNt AutomAtIzIm

Firmenbuchnummer FN 112017G
ARA-Lizenz-Nr. 3491
Landesgericht Wr. Neustadt
DVR-Nummer 0095311
UID-Nr. ATU 39615403


